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فرماندار آستارا:

اسناد تاریخی آستارا 
چاپ می شود

گیلان امروز- فرماندار آستارا گفت: مطابق تفاهنامه 
استان  ملی  کتابخانه  و  اسناد  سازمان  و  فرمانداری 
و  احیاء  برای  شهرستان  این  تاریخی  اسناد  گیلان، 

معرفی به مردم، در قالب کتاب چاپ می شود.
یونس رنجکش عصر جمعه در آئین تجلیل از چهره 
این  دریای  سینما  سالن  در  آستارا  ماندگار  های 
شهرستان افزود: آستارا خاستگاه علم، ادب و فرهنگ 
است و تاسیس مدرسه تاریخی حکیم نظامی در سال 
سال  در  گیلان  استان  کتابخانه  نخستین  و   1287

1302 در این شهرستان، موید این ادعاست.
های  زیرساخت  و  امکانات  تقویت  برای  افزود:  وی 
تبدیل  از  بعد  و  کنیم  می  تلاش  آستارا  فرهنگی 
مدرسه حکیم نظامی به موزه، زمینه تبدیل مدرسه 
اسناد  موزه  به  سال  از 90  بیش  قدمت  با  داریوش 

تاریخی فراهم شده است.
رنجکش اضافه کرد: آستارا در کنار ابعاد اقتصادی و 
تجاری، صادر کننده فرهنگ ایرانی اسلامی است و 
معرفی ظرفیت  فرصت  میلیونی گردشگران،  حضور 
ها،  موزه  قالب  در  را  شهرستان  این  فرهنگی  های 

جشنواره ها و همایش ها فراهم کرده است.
نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی نیز در 
این آئین گفت: حدود 50 سال پیش شغل 87 درصد 
مردم آستارا معلمی بود و جایگاه فرهنگی ممتاز این 

شهرستان باید احیاء شود.
ولی داداشی افزود: هویت فرهنگی آستارا با نام معلمان 
و هنرمندان آن گره خورده و باید برای برطرف کردن 

مشکلات آنها قدم های موثری برداشته شود.
در این آئین علاوه بر اجرای سرود و شعرخوانی، از 15 

چهره ماندگار شهرستان آستارا تجلیل شد.

رییس شورای شهر رشت:

راه اندازی تراموا تحولی 
در حوزه حمل و نقل رشت 

ایجاد می‌کند
گیلان امروز- امیرحسین علوی به مشکلات ترافیکی 
رشت پرداخت و گفت: راه اندازی تراموا تحولی در حوزه 
حمل و نقل رشت ایجاد خواهد کرد و ضرورت دارد 

هرچه سریعتر این پروژه اجرایی شود.
رییس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به ضرورت 
ایده آل  گام برداشتن در راستای تحقق اهداف شهر 
گفت: این اهداف جز با تدوین سند راهبردی و وحدت و 

همدلی محقق نخواهد شد.
امیرحسین علوی تصریح کرد: یکی از علل به سرانجام 
نرسیدن بسیاری از اهداف در سال های گذشته،  شخص 

محور بودن و عدم تدوین سند راهبردی بوده است.
وی با بیان اینکه سند راهبردی مانع از اعمال سلیقه 
شخصی مدیران در برنامه های کلان مدیریت شهری 
می شود، خاطر نشان کرد: عمده ترین مسائل شهری 
رشت طی برنامه زمان بندی شده، در سند راهبردی 
شورا دیده خواهد شد تا مسیر روشنی برای تحقق اهداف 

ترسیم شود.
ادامه  اظهار داشت: توسعه شهر  علوی همچنین در 
رشت در گرو رونق صنعت گردشگری است اما تا زمانی 
که مشکلات به جا مانده از چند دهه گذشته برطرف و 
زیرساخت های لازم فراهم نشود نمی توان انتظار اتفاق 
ویژه ای داشت و رقم زدن این اتفاقات و گام برداشتن در 

مسیر صحیح وظیفه ما است.
رئیس شورای اسلامی شهر رشت بیان کرد: بازآفرینی 
بافت های تاریخی رشت و ایجاد اقامتگاه های ویژه با 
سبک معماری ایرانی اسلامی با ارائه خوراک های حلال 
تنها شهر خلاق خوراک شناسی  عنوان  به  محلی  و 
یونسکو در ایران و تنها شهر دارای برند حلال در این 
ایجاد جاذبه های  به  تواند کمک شایانی  شبکه، می 

گردشگری در این شهر نماید.
علوی با تاکید بر رفع مشکلات محیط زیستی افزود: 
تالاب عینک، رودخانه ها و سراوان سه مشکل عمده 
به  تواند  که هر یک می  است  زیستی رشت  محیط 

فرصت ویژه ای برای رشت تبدیل شود.
وی همچنین به مشکلات ترافیکی رشت پرداخت و 
گفت: راه اندازی تراموا تحولی در حوزه حمل و نقل 
رشت ایجاد خواهد کرد و ضرورت دارد هرچه سریعتر 

این پروژه اجرایی شود.
علوی در پایان بر ضرورت تدوین سند راهبردی شورای 
اسلامی شهررشت تاکید داشت و افزود: حل مشکلات 
تراموا،  اندازی  راه  سراوان،  ها،  رودخانه  عینک،  تالاب 
بازآفرینی شهری و فراهم ساختن زیرساخت های رونق 
سند  این  محورهای  ترین  مهم  گردشگری  صنعت 

راهبردی خواهد بود. 

اجرای نمایش »دوپا مین« 
در مجتمع خاتم الانبیاء رشت

گیلان امروز- نمایش »دوپا مین« اولین کار کارگردانی فروغ 
الانبیاء  انصاری خاتم  ناظمی در سالن شهید  نوروزی و سینا 

رشت اجرا خواهد شد.
این نمایش با نویسندگی فروغ نوروزی و بازی علی ثابت قدم، 
سینا ناظمی و فروغ نوروزی از ۲۳ تا ۲۶ اردیبهشت در دوسانس 
۱۸:۳۰ و ۲۰:۳۰ روی صحنه می رود. همچنین از ۲۷ تا ۳۱ 
اردیبهشت نیز این نمایش در تک سانس ساعت ۲۰:۳۰ اجرا 

می شود.
خود صحبت  با  آینه  در  که  است  مردی  داستان  »دوپامین« 
می کند و درگیری فکری نسبت به شغل و نامه هایی که به 
ستون  نویسنده  پیچ  همسر  سوزانا  دارد.  رسد  می  همسرش 
جنایی نشریه می باشد که با باز کردن نامه »امروز« ماجراهای 

جدیدی دنبال می شود.
علاقه مندان برای تهیه بلیت و امکان انتخاب صندلی به سایت 
هفت ساز http://www.haftsaz.com مراجعه کنند. 
تماس   ۰۹۲۱۱۴۹۱۳۴۴ رزرو  تلفن  با  توانند  می  همچنین 

بگیرند و یا از گیشه داخل سالن بلیت خود را تهیه نمایند.

سقوط خودرو در رودخانه کوچصفهان 
در  پراید  سواری  خودروی  سقوط  جمعه  روز  امروز-  گیلان 

رودخانه کوچصفهان، 7 مصدوم برجا گذاشت.
دکتر پیمان اسدی با اعلام این خبر،اظهار کرد:روز جمعه سقوط 
خودروی سواری پراید در رودخانه کوچصفهان،7 مصدوم برجا 

گذاشت.
مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی گیلان افزود:پس از 
کوچصفهان،  از  پزشکی  فوریت‌های  تیم  سه  گزارش،بلافاصله 
انجام  با  و  اعزام شدند  به محل حادثه  نشا، منطقه 42  لشت 
اقدامات پیش بیمارستانی مصدومان را به بیمارستان پورسینا 

رشت انتقال دادند.

توله خرس قهوه ای 
به محیط زیست گیلان تحویل شد

گیلان امروز- روابط عمومی حفاظت محیط زیست گیلان از 
تحویل یک قلاده توله خرس قهوه ای توسط دوستداران حیات 

وحش به اداره محیط زیست شفت خبر داد.
بر  مبنی  زیست  محیط  دوستداران  از  یکی  تلفنی  تماس  با 
مشاهده یک قلاده توله خرس قهوه ای سرگردان در ارتفاعات 
شهرستان شفت بلافاصله مأموران یگان حفاظت محیط زیست 
به منطقه عزیمت کردند که مشاهده شد یک قلاده توله خرس 
قهوه ای بدلیل وقوع سیلاب در منطقه از مادر خود جدا افتاده 

و سرگردان است.
بنا به این گزارش این توله خرس خسته ، گل آلود و آسیب 
دیده در حالی توسط یکی از دوستداران محیط زیست تحویل 
همکاران یگان این اداره قرار شد که به لحاظ جسمی آسیب 
دیدگی در دست چپ این حیوان مشاهده شد سن این توله 
خرس حدود چهار ماه است و با توجه به بررسیهای بعمل آمده 

از سرنوشت خرس مادر اطلاعی در دست نیست .
توله خرس توسط کارشناسان اداره محیط زیست در حال مداوا 

است .
خرس قهوه ای بزرگ جثه ترین گوشت خوار ایران است . البته 
خرسها همه چیز خوارند و از محصولات متنوعی مانند گیاهان 
و میوه ها ، ماهی ، عسل و پستانداران کوچک و حشرات تغذیه 

می کنند .
این حیوان حس بویایی و شنوایی بسیار قوی ولی بینایی ضعیفی 
دارد .خرسها حیوانات بسیار مفیدی اند و با از بین بردن حشرات 
و جوندگان مضر نقش موثری در کنترل آفات به عهده دارند 
و همچنین با خوردن میوه های جنگلی و دفع و پخش آن به 

تجدید حیات درختان جنگلی کمک می کنند .
خرس قهوه ای لانه خود را در سنگهای بزرگ و غارها انتخاب 
می کند این حیوانات می توانند از درخت بالا بروند و شناگرهای 
ماهری هستند . مدت آبستنی خرس قهوه ای حدود 7 الی 8 ماه 
است و معمولأ در آخر فصل زمستان 2 تا 3 توله بدنیا می آورد .

تاخیر گلدهی نادرترین گل جهان 
در گیلان

گیلان امروز- به دلیل موج سرما و برف نابهنگام اردیبهشت 
ماه سال‌جاری امسال از دهه دوم خرداد،سوسن چلچراغ گلدهی 
می‌کند.  مصطفی فلاح،سرپرست اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان رودبار گفت:در آخرین بازدیدی که از وضعیت آثر 
طبیعی ملی گل سوسن چلچراغ به عمل آمده،وضعیت این گیاه 
خوب بوده و پیش بینی می‌شود امسال از دهه دوم خرداد، این 

اثر طبیعی ملی به گل بنشیند.
وی افزود:زمان گل‌دهی این اثر طبیعی ملی، از سرما و گرمای 
هوا تاثیر می‌پذیرد و امسال به دلیل موج سرما و برف نابهنگام 
زمان  موجود،  شرایط  با  سال‌جاری،احتمالا  ماه  اردیبهشت 

گلدهی با اندکی تاخیر،در نیمه دوم خرداد شروع خواهد شد .
فلاح ادامه داد:با توجه به اینکه بسیاری از علاقه‌مندان زودتر 
تقاضا  افراد  این  بازدید گل مراجعه می کنند،از  برای  از موئد 
رسمی  پورتال  از  را  گل  وضعیت  به  مربوط  اخبار  داریم،تا 
اینترنتی  آدرس  به  گیلان  زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره 
اطمینان  از  بعد  و  کرده  دنبال   https://gilan.doe.ir

یافتن از زمان دقیق گلدهی، به محل مراجعه کنند .
وی همچنین با اعلام این موضوع که رسالت و وظیفه اصلی 
سازمان حفاظت محیط زیست،حفظ و حراست از این اثر طبیعی 
ملی است،از همه علاقه‌مندان به بازدید از گل درخواست کرد 
تا در هنگام بازدید،با محیط‌بانان حاضر،کمال همکاری را داشته 
و به توصیه های آنان برای حفظ و حراست بهتر این اثر گوش 

فرا دهند .

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان عنوان کرد:

ایجاد اشتغال به وسیله چاپ آثار بومی در گیلان
)ادامه از صفحه 1(

عاقل‌منش تصریح کرد: ١١٠ سال پیش، اولین روزنامه کشور در رشت چاپ شد و اولین 
مجله و ماهنامه نیز به نام بلدیه بود. رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی 
شهر رشت بیان داشت: باید معضلات ناشران گیلانی را شناسایی و آسیب‌شناسی کنیم و با 

مشارکت سایر دستگاه‌ها برای رفع مشکلات ناشران قدم برداریم.
عاقل‌منش با اشاره به اقدامات شورای شهر رشت در راستای حمایت از ناشران و نشر کتاب 
اذعان داشت: در دوران شورای اول، کنگره نهضت جنگل برگزار شد که ‌خروجی آن منجر 
به چاپ دو اثر ارزشمند شد.  وی مطرح کرد: در دوران شورای دوم و سوم نیز با بهره‌گیری 
از پژوهشگران بنام استان، چند کتاب چاپ شد و ادامه دارد.  عاقل منش با اعلام آمادگی 
کمیسیون فرهنگی شورا و مجموعه شهرداری رشت برای چاپ آثار فاخر ناشران گیلانی 
ابراز داشت: سال گذشته نیز با حمایت کمیسیون فرهنگی شورا، شهرداری رشت و مشارکت 

ناشران، ٤ کتاب در حوزه‌هایی نظیر گردشگری، برندسازی شهری و... چاپ شد.

حضور ١٢ ناشر گیلانی در سی‌ویکمین نمایشگاه کتاب تهران
حسین ابراهیمیان، معاون امور فرهنگی و رسانه اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان 
استان‌های فعال در زمینه نشر است  از  استان گیلان  اظهار کرد:  این نشست  نیز در 

و حضور پررنگ ناشران گیلانی در سی‌ویکمین نمایشگاه کتاب تهران این موضوع را 
اثبات می‌کند.

وی، وضعیت نشر در گیلان را مناسب و رو به رشد دانست و گفت: تا چهار سال قبل، 
حدود ٤٠٠ عنوان کتاب در سال در استان به چاپ می‌رسید و این آمار در سال گذشته 
به بیش از ٨٠٠ عنوان رسید.  ابراهیمیان، تعداد ناشران گیلانی را ١٣٠ ناشر اعلام کرد 
و افزود: از این تعداد ٤٤ ناشر فعال هستند و در این میان ١٢ ناشر در قالب ١٦ غرفه 

در سی‌ویکمین نمایشگاه کتاب تهران حضور یافتند.

تأکید بر توجه به کودکان و نوجوانان در زمینه کتاب‌خوانی
حمید بلوری، رئیس تعاونی ناشران گیلان نیز در این نشست گفت: گیلان جایگاه خوبی در 

نشر کشور دارد و می‌تواند جایگاه بهتری نیز کسب کند.
اگر  کرد:  اظهار  و  تأکید  کتابخوانی  و  مطالعه  زمینه  در  کودکان  سرمایه‌گذاری  به  وی 
دستگاه‌های اجرایی بتوانند در حوزه کودک و نوجوان بیشتر کار کنند و بتوانیم کودکان 

و دانش‌آموزان را به کتاب متصل کنیم، در آینده نسل گسترده کتابخوانی خواهیم داشت.
رئیس تعاونی ناشران گیلان خاطرنشان کرد: توسعه بدون کتاب میسر نمی‌شود و جامعه‌ای 

که بخواهد رشد کند باید سرانه مطالعه آن افزایش یابد.

رییس سازمان اسناد و کتابخانه ملی کشور در نشستی خبری در گیلان:

در خصوص تخصیص مخزن ذخیره اسناد 
در استان گیلان به نتایج خوبی رسیده‌ایم

گیلان امروز- نشست خبری دکتر اشرف بروجردی مشاور فرهنگی رئیس جمهور و رئیس 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی کشور در سالن اجتماعات مرکز اسناد گیلان برگزار شد.

رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی کشور در ابتدای نشست با خبرنگاران گفت: رسالت اصلی این 
سازمان این است که بتوانیم اطلاعات صحیح را به جامعه عرضه کنیم تا مردم بدانند چه رسالت 
مهمی در تجمیع اسناد و حفظ آثار ملی برای آیندگان بر عهده دارند که این مهم با همکاری و 

همیاری اصحاب رسانه میسر خواهد بود.
برخی تصمیمات  مبناى  و  پایه  را  اطلاع رسانى  بروجردی 
مدیران دانست و افزود:اطلاع رسانی صحیح می تواند مبنای 
تصمیم گیری های مهم باشد و همچنین در راستاى شفاف 

سازى مسائل کمک بسزایى می کند.
وی در ادامه گفت: سازمان اسناد و کتابخانه ملی که مهمترین 
جمهوری  نظام  اهداف  برد  پیش  و  نگهداری  حفظ،  مرکز 
اسلامی ایران است، در حوزه حفظ منافع و میراث فرهنگى با 
١٢ شعبه استانى )شعبه ١٣ در حال ساخت و بررسى است( 
که بعضى از این استان ها معین استان های دیگرند در حال 
فعالیت می باشد.  مشاور فرهنگی رئیس جمهور با اعلام این 
که مراکز اسناد و کتابخانه ملی در کل کشور به ٣ سطح، کلان 
یا معین، دفتر استانى مستقل و دفتر نمایندگى در استاندارى 
تقسیم بندی می شوند در خصوص ساز و کار و شعبات و 
نمایندگی های این سازمان در استان ها اذعان داشت: فعالیت 
این شعبات صورت می گیرد،تعیین سطح و  هایی که در 
پوشش ٢ یا ٣ مرکز دیگر است که به عنوان معین نام گذاری 
شده اند.استان هاى دیگر نیز به عنوان یک دفتر مستقل ولی 

در عین حال در چهار چوب سازمانى تحت پوشش مرکز اصلى استان قرار می گیرند. همچنین اگر 
بنا به هر دلیلی در استانى چنین زیر ساختى برای دایر کردن مرکز اسناد مستقل وجود ندارد، در 
استاندارى آن استان دفترى با این عنوان براى مراجعات و پیگیرى مردمى و همکاری و مراودات با 
ارگان های دیگر اختصاص مى یابد.  بروجردی در توصیف رسالتى دیگر از سازمان اسناد به منظور 
هم اندیشی با اصحاب فکر و اندیشه در راستای تبادل نظر و بهره گیری از افکار مختلف اظهار 
داشت: به منظور همگرایی و بهره مندی از نظرات صاحب نظران و نخبگان، جلسات و همایش های 
مختلف هم اندیشی توسط سازمان اسناد برگزار می گردد تا از قبال آن پیشانى حرکت فعالیتهاى 
ما براى آینده پیش بینی و برنامه ریزی شود.  وی افزود: براى ما حائز اهمیت است تا امنیت لازم 
براى طرح اندیشه اشخاص فراهم باشد و با آسایش کامل بتوانند ایده هاى خود را مطرح کنند و 

با عنوان مسائل و مشکلات مختلف، ریشه یابى مناسبی در عرصه های گوناگون صورت پذیرد.
بروجردی ادامه داد: در آذر ماه امسال نیز کنگره اى با عنوان مطالعات اسلامى-ایرانى خواهیم داشت  
که بابت برگزاری آن تمام مطالعات صورت گرفته مطرح شدهو  در آن کنگره مسائل و موضوعات 

بیان شده درباره مسائل اجتماعى فرهنگى و مذهبى مورد بررسى قرار خواهد گرفت.
رئیس کل سازمان اسناد و کتابخانه ملی دو پدیده ٨٠ سالگى سازمان اسناد و کتابخانه ملى و ۴٠ 
سالگى انقلاب اسلامی ایران را از بزنگاه های مهم تاریخ ایران دانست و تاکید کرد: در چنین بزنگاه 
هایی اسناد روند انقلاب و فعالیت های صورت گرفته و نتیجه ها و فرصت ها و مشکلات آن بررسی 
و بازخوانى خواهد شد.  بروجردی درباره برنامه هاى سفر دو روزه خود در هفته اسناد ملی به استان 
گیلان تشریح کرد: هدف از سفر به گیلان در واقع برپایی نشست هایی مبنی بر گفتمان و انتقال 
رسالت سازمان اسناد و رایزنی با ارگان های مختلف جهت نهادینه کردن فرهنگ و رویه انتقال 
اسناد به مراکز اسناد کشور است. بازخوانى اسناد، ایجاد فضایى امن براى انتشار اسناد مردمى و 

همچنین تعامل با دیگر ارگانها از اهداف اصلی سازمان اسناد است.
وی اذعان داشت: سازمان اسناد هنوز به جایگاه و قوت اصلى خود نه تنها در بین مردم  نرسیده 

بلکه در بین نهادهاى دیگر در انتقال اسناد به این سازمان نیز ضعف هایی وجود دارد.تاکید سازمان 
در این جلسات بر انتقال فرهنگ و رسالت عمومی در رابطه با این ساز و کار است تا تکلیف قانونی 

افراد و ارگان ها پیگیری و اجرایی شود.
رییس سازمان اسناد و کتابخانه ملی همچنین از جلسه اى با استاندار گیلان در رابطه با گسترش 

فعالیت های مرکز اسناد گیلان خبر داد که مورد استقبال خوبى نیز واقع شده است.
وی اذعان داشت: 80درصد بودجه سازمان به پرسنل اختصاص داده میشود که حتى مازاد بر 
نیاز و اشل پستى سازمان است اما سازمان برنامه و بودجه 
هنوز به شناخت کافى نسبت به ضرورت اختصاص بودجه 
مناسب براى سازمان اسناد نرسیده است. سازمان اسناد می 
تواند تنها 20 درصد بودجه سالانه خود را براى خرید اسناد 
و نگهدارى آنها هزینه کند. بروجردی در پاسخ به سوال تاثیر 
خروج آمریکا از توافق برجام در روند برنامه های سازمان اسناد 
گفت: برجام بحثى فراگیر و بیشتر سیاسی است اما دایره 
اثرش هم اقتصادى است و هم فرهنگى که ما متولی بخشی 
ازین قسمت فرهنگى هستیم.  وی ادامه داد: در حوزه فعالیت 
های فرهنگی نشست مشترکی بین کشورهای عضو »اکو« 
در حوزه توسعه مبادلات سندی و منابع خطی در کشور 
تاجیکستان به هزینه سازمان اسناد و کتابخانه ملی برگزار 
شد که دستاوردهای خوبی با خود به همراه داشت.  بروجردی 
تاکید کرد: با گسترش چنین نشست ها و مبادلات فرهنگی 
بین کشورهای مختلف، توافقی مانند برجام می تواند بپذیرد 
که اگر در حوزه سیاست یا اقتصاد دچار مشکل است،حوزه 

فرهنگ مى تواند جایگزین مناسبی برای آن باشد.
وی افزود: سرنوشت برجام به اراده سیاست مداران کشورمان و به سطوح عالى برمى گردد همچنان 
که ما به عهد خود وفاداریم و تنها یک کشور از این توافق خارج شده و متضرر نیز خواهد شد و 

کشورهاى دیگر همچنان به آن پایبند هستند.
رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی در پاسخ به این سوال که بیشترین اسناد مربوط به کدام 
استانهاست و چه سرنوشتى در انتظار اسناد است اذعان داشت: مرکز اسناد جمهورى اسلامى 
موظف است تمام اسناد به استثناء نهادهاى نظامى وزارت دفاع و اسناد مربوط به دوران جنگ  که 
میتوانند مستقل حرکت کنند را در اختیار داشته باشد. اسنادى که اکنون در اختیار داریم مربوط به 
قرن ها قبل است و از آن ها مراقبت میکنیم و تمام فاکتورهاى مناسب براى نگهدارى از این اسناد 
رعایت میشود و حتى در حوزه کتابخانه ها نیز بسیار پیشرفته هستیم.  بروجردی فقر فرهنگى و 
اسناد در کشورهاى خاورمیانه و توجه ویژه جمهوری اسلامی ایران به این مساله را را از دلایل اصلی 
پیشتازی ایران در این حوزه دانست و در خصوص دیجیتالی کردن اسناد نیز گفت: فهرست اسناد  
موجود براى دیجیتال شدن هنوز کامل نیست و تنها ٢۵٪  اسناد به صورت دیجیتالى درآمده و 
بقیه اسناد در صف این تغییر هستند.  بروجردی در پاسخ به سوالی در خصوص تخصیص مخزن 
ذخیره اسناد در استان گیلان اظهار داشت: شاخصه های تخصیص مخرن ذخیره اسناد منحصر به 
استان ها نیست و استاندارد معینى دارد.آنچه که دغدغه اصلی استان گیلان در این باره است،ایجاد 
فضاى فیزیکى براى رفع مشکل ایجاد مخزن بوده که با رایزنى با استاندار گیلان و پیگیرى هاى 

مرکز اسناد و کتابخانه ملی استان گیلان به نتیجه هاى خوبى خواهیم رسید.
رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی همچنین درباره پویش اسناد ملى نیز اظهار امیدواری کرد 
و افزود: از اقدامات ارزشمند مدیر کل مرکز اسناد استان گیلان ایجاد پویش اسناد ملی است که 
امیدوارم عملى شدنش به ثبت اسناد بیشترى منجر شود.این پویش فرصت مناسبى است براى 
اهدا گران و به خصوص برای سازمان اسناد تا بتواند فضای امن و مناسبی برای اعتماد سازی مردم 

در راستای اهدا اسناد به این سازمان به وجود آورد.

رتبه بیست وچهارم گیلان در بالاترین نرخ تورم فروردین 97
گیلان امروز- معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان گفت:در فروردین‌ماه 97، استان 

گیلان در بین 31 استان، دارای رتبه بیست و چهارم بالاترین نرخ تورم کشور است.
وحید طیفوری از اعلام نرخ تورم کالاها و خدمات نقاط شهری و روستایی فروردین 97، اظهار 
کرد: نرخ تورم کل کشور و استان در فروردین به ترتیب 8.1 و 7.3 درصد می‌باشد.  معاون آمار 
و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گیلان ادامه داد:اجرای طرح قیمت آمارگیری 
از کالاها و خدمات مورد مصرف خانوارهای شهری و روستایی یکی از مهم‌ترین طرح های 
مرکز آمار ایران است که با همکاری معاونت آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان‌ها‌ در مناطق شهری و روستایی با مراجعه به واحدهای عرضه کالا و خدمات مصرفی 
خانوارها و قیمت گیری کالاهای منتخب اجرا می‌گردد.  وی با بیان اینکه شاخص قیمت کالاها 
و خدمات مصرفی به ‌عنوان معیار سنجش تغییرات قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارها، 
مهم‌ترین ابزار اندازه‌گیری میزان تورم در اقتصاد کشور است،تصریح کرد:کاربردهای اساسی و 
متنوع این شاخص در برآورد قدرت خرید پول کشور، اندازه‌گیری روند درآمد و هزینه واقعی 
خانوارها، تعدیل مزد و حقوق و محاسبه حساب‌های ملی،اهمیت و جایگاه شاخص مزبور را 
در بررسی و برنامه‌ریزی اقتصادی نشان می‌دهد.  این مقام مسئول عنوان کرد:برای محاسبه 
شاخص قیمت و نرخ تورم کشور و استان‌ها، مجموعه‌ 450 قلم از سبد کالاها و خدمات مورد 
مصرف خانوار‌ها)به طور عمده کالاها و خدماتی عمومی،روزمره و پرمصرف مورد استفاده توسط 
خانوار(،هرماه قیمت‌گیری شده و مورد بررسی‌ قرار می‌گیرد.  طیفوری گفت:نرخ تورم محاسبه 
‌شده از تغییرات شاخص قیمت،صرفا بیانگر آهنگ و روند رشد)مثبت یا منفی( قیمت‌ها نسبت 
به مقدار مشابه در دوره زمانی و استان مورد نظر است؛بنابراین ممکن است در یک ماه چند 
کالای خاص افزایش قیمت داشته باشند، ولی هنگامی افزایش سطح عمومی قیمت کالاها و 
خدمات رخ می‌دهد که این افزایش، در شمار قابل ‌توجهی از کالاها و خدمات و متناسب با 
ضریب اهمیت تخصیص‌ یافته به هر گروه از کالا یا خدمات تعریف ‌شده در سبد خانوار روی 
دهد لذا افزایش قیمت چند کالا یا خدمت محدود، در بین 450 قلم از سبد کالا و خدمت مورد 
بررسی، ممکن است بر تغییر نرخ تورم تاثیر قابل‌ توجهی نداشته باشد. همچنین هنگامی ‌که 
بیان می‌شود نرخ تورم در یک استان، کمتر)بیشتر( از استان دیگری است،لزوما به این معنا 
نیست که سطح عمومی قیمت‌ها در این استان نیز پایین‌تر)بالاتر( از آن استان است، بلکه فقط 
می‌توان رشد قیمتی را براساس نرخ تورم بین استان‌ها مقایسه کرد.  وی خاطرنشان کرد: در این 
طرح جهت  قیمت‌گیری کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری و روستایی در هر ماه به 

بیش‌‌ از 3 هزار کارگاه ارائه کالا و خدمات مصرفی خانوارها در بیش از 10 منطقه آماری نمونه 
شامل هفت منطقه شهری)اعم از شهرهای رشت و شهر‌های لنگرود،لاهیجان،بند‌رانزلی،منجیل، 
آستارا و...( و بیش از 20 منطقه روستایی)به تفکیک در شهرستان آستانه ‌اشرفیه،رودسر،سیاهک

ل،لنگرود،تالش،رضوانشهر،فومن،شفت،صومعه‌سرا‌، رودبار، رشت و...( مورد مراجعه و آمارگیری 
قرار می‌گیرند.  معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان، درخصوص نتایج 
نرخ تورم فروردین ماه، بیان کرد: استان گیلان در فروردین‌ماه، در بین 31 استان، دارای رتبه 
بیست و چهارم بالاترین نرخ تورم کشور است.  طیفوری افزود: بالاترین نرخ تورم کشور مربوط 
به استان کرمانشاه با 10.9 درصد و کمترین مقدار مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد با 6.4 
درصد بوده است. همچنین چهار استان همجوار قزوین، مازندران، اردبیل و زنجان به ترتیب با 
7.6، 7.7، 8.3 و 6.7 درصد دارای رتبه‌های نوزدهم، هجدهم، دوازدهم و بیست و هشتم و نیز 
استان ساحلی گلستان با 9.8 درصد دارای رتبه ششم بالاترین نرخ تورم هستند. وی اظهار کرد: 
نرخ تورم گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات کشور و گیلان به ترتیب 11.2 و 9.2 
درصد و نرخ تورم گروه عمده کالاهای غیرخوراکی ‌و خدمات کشور و گیلان به ترتیب 6.9 و 
6.6 درصد بوده است.  معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان، با اشاره به 
نرخ تورم شهری نیز یادآور شد: این نرخ در کل کشور و استان در اسفند‌ماه به ترتیب 8 و 7.3 
درصد می‌باشد. از این ‌رو استان گیلان در بین 31 استان، دارای رتبه بیست و دوم بالاترین نرخ 
تورم کشور می‌باشد. همچنین چهار استان مجاور این استان، یعنی استان‌های قزوین، مازندران، 
اردبیل و زنجان به ‌ترتیب دارای رتبه‌های شانزدهم، هفدهم، دهم و بیست و نهم و استان 
ساحلی گلستان دارای رتبه ششم بالاترین نرخ تورم کشور هستند. در همین راستا، بالاترین نرخ 
تورم  شهری کشور مربوط به استان لرستان با 11.1 درصد و کمترین مقدار مربوط به استان 
کهگیلویه و بویراحمد با 6.5 درصد بوده است.  وی به نرخ تورم روستایی نیز اشاره کرد و گفت: 
این نرخ در کل کشور و استان در فروردین‌ماه به ترتیب 8.3 و 7.1 درصد می‌باشد. استان گیلان 
در فروردین‌ماه، در بین 31 استان، دارای رتبه بیست و سوم بالاترین نرخ تورم کشور می‌باشد. 
همچنین چهار استان مجاور این استان یعنی، استان‌های قزوین، مازندران، اردبیل و زنجان به 
‌ترتیب دارای رتبه‌های چهاردهم، شانزددهم، پانزدهم و ‌بیست و هشتم و استان ساحلی گلستان 
دارای رتبه پنجم بالاترین نرخ تورم کشور هستند. در همین راستا، بالاترین نرخ تورم روستایی 
کشور مربوط به استان کرمانشاه با 11.5 درصد و کمترین مقدار مربوط به استان سیستان و 

بلوچستان با 4.8 درصد بوده است.


